
ALBO 

ARU/SPE/RB 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n.240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art.18; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina del reclutamento dei professori di I e di II fascia ai sensi 
della legge 30 dicembre 2010, n.240 e per le chiamate dirette e di chiara fama ai sensi 
dell’art.1, comma 9 della legge 4 novembre 2011, n.230” emanato con D.D. n.318 
dell’11.7.2013 e s.m.i.; 

VISTO il D.D. n. 461 del 21.7.2021, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n..63/2021, con cui è stata indetta la selezione per la copertura di un posto di professore 
universitario di prima fascia ai sensi dell’art.18, comma 1, della Legge 240/2010 presso la 
Classe di Scienze per il settore concorsuale 02/B2 - Fisica teorica della materia, s.s.d. FIS/03 - 
Fisica della materia; 

VISTO il D.D. n.  65 del 27.1.2022 con il quale è stata costituita la commissione giudicatrice della 
selezione predetta; 

VISTI i verbali delle riunioni della commissione giudicatrice; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione per la copertura di un posto di professore 
universitario di prima fascia ai sensi dell’art.18, comma 1, della Legge 240/2010 presso la Classe di 
Scienze per il settore concorsuale 02/B2 - Fisica teorica della materia, s.s.d. FIS/03 - Fisica della 
materia, bandita con D.D. n. 461 del 21.7.2021. 
Art.2 – Il prof. Vittorio Giovannetti è individuato come il candidato più meritevole ai fini della 
successiva fase di chiamata sul posto di professore universitario di prima fascia di cui all’art.1, 
avendo conseguito il giudizio finale più alto, di ottimo. 
Art. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line della Scuola e reso disponibile 
nell’apposita sezione del sito web della Scuola www.sns.it.  

PER IL DIRETTORE 
    Il Vice Direttore 

Prof. Mario Piazza* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.

333/2022 Decreti Direttore
Data di protocollazione: 03/05/2022
2022-PISASNS-0012515

Scuola Normale Superiore Prot. n.0012519 del 03/05/2022 - Albo ufficiale di Ateneo - 174/2022


